ГЛАВА ГОРОШ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отИ /2/J .I\ъ /ц

О приеме в муниципЕшьtгую
собственность города Смоленска
приобретенной дJIя детей-сирот и
детей, оставшихся без попечепия
родителей, лиц из числа детей-сирот
и дЕгей, оставшIо(ся без попечения
родителей, квартиры 36 в доме 2la
по улице Автозаводской в
городе Смоленске

В соответствии с Порядком взаимодействия структурньгх подразделений
Администрации города Смоленска при осуществлеЕии государственньrх
полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями по договорам найма жиJIых помещений дrrя
детей-сирот и дегей, оставшихся без попеченшI родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, угвержденным
постановлением Адr,rинистрации rcрода Смоленска от 29.01.2019 Ng l80-адм,
прикaвом Министерства экономического развития Российской Федерации от
30.08.2011 Ns 424 <Об угвержлении Порядка ведения органzlь,tи местного
сЕIмоуправJIециJI реестров муниципrrльного имущество>, Положением о поряJIке

управления и распоряжениJI имуществом, находящимся в муниципальной
собственности города Смоленска, утвержденным решеЕием 43-й сессии
Смоленского городского Совета lII созыва от 27.04.2007 Ns 546,
постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 Ns 1335-адм
<О ведении Реестра муницип{шьною имущества города Смоленско>, на
осIIовании }tуниципЕulьного контракта на приобретение жилого помещеЕия
(квартиры), располоrкенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, городской округ город Смолевск, город Смоленск,
улица Автозаводская, дом 21а, квартира 3б, для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

2

оставшихся без попечения родителей, от 22.08.2022 Nэ 85б, выписки из Единого
государственного реестра Еедвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированньIх правах на объект недвижимости от lЗ.09.2022,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Принять в муниципЕlльную собственность города Смоленска
приобретенную для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
квартиру 3б, состоящую из одной жилой комЕаты, общей площадью 28,8 кв. м
с кадастровым номером 67:27:0013878:338 стоимостью
2070 777 (,Щва миллиона семьдесят тысяч семьсот семьдесят семь) рублей
60 копеек, расположенrгуIо по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Автозаводская, дом 21а.

2. Управлению иIчrуIцествеItньгх, земельньIх и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

2.1. Включить в Реестр муЕицип€rльного имущества города Смоленска
квартиру, ук€ванную в пункте l настоящего постановлениrI.

2.2. Принять к бухгшrтерскому )цету квартиру, указанную в тryнкте l
настоящего постановления.

3. Администрации города Смоленска передать затраты (капитшtьные
вложения в нефинансовые активы), указанные в гryнкте l настоящего
постановления, на приобретение квартиры Управлению имущественных,
земельных и жилищньж отношений Администрации города Смоленска.

4.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сйте
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов